24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.359 Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2023

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 016/2023
Processo: 2023/233051.
CHAMADA PÚBLICA n.001/2023
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:31/03/2023
Vigência:31/03/2023 a 31/03/2024
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 33903
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: CLÍNICA DE NEFROLOGIA DE CASTANHAL LTDA.
CNPJ nº.10.014.927/0001-34
Endereço:Rua Inácio Coury Gabriel Filho - nº-419 Bairro:Saudade II -
Município:Castanhal /PA- CEP:68.740-001
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 924610

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº 242251/2023
Termo Aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:01/04/2023
Vigência: 01/04/2023 a 01/04/2024
Contrato:065
Exercício: 2022
Contratada: CLÍNICA DE CARDIOLOGIA DR. JOÃO RODRIGUES S.S
LTDA.ME- CLÍNICARDIO
CNPJ: 04.623.329/0001-60
Endereço:AV. Rio Branco, n°. 1403 – Bairro: Francilância , Fone:
CEP.: 68.440-000 – MUNICÍPIO: ABAETETUBA/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº 242251/2023
Termo Aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 12/04/2023
Vigência: 12/04/2023 12/04/2024
Contrato:067
Exercício: 2022
Contratada: CARDIO SERVIÇOS MÉDICO S/S LTDA- CARDIO
CENTRO MÉDICO
CNPJ: 10.856.853/0001-83
Endereço: TV. 14 de Março n°490 – Bairro: Umarizal, Fone:
CEP.: 66.055-490 – MUNICÍPIO:BELÉM/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 923830

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 071 de 10 de abril de 2023
CONSIDERANDO, os termos da Instrução Normativa nº 001/2016 deste IASEP;
CONSIDERANDO, determinação superior nos autos do Processo nº
2023/35131;
R E S O L V E:
EXCLUIR, a Gratificação por Regime Especial de Trabalho de Tempo
Integral, o percentual de 20%(vinte por cento) do servidor JORGE LUIS
PIRES ASSUMPÇÃO, matricula nº 57232147/1, concedida por meio da
PORTARIA Nº 087 de 14/01/2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº
33.782 de 16/01/2019, publicação nº 398989.
A presente Portaria retroagira os seus efeitos a contar do dia 01 de abril
de 2023.
Bernardo Albuquerque de Almeida.
Presidente.

Protocolo: 924844

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 236 DE 11 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de
06/03/2023.

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/413065 (PAE), de 10/04/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Keytson Deny Gomes Por-
tugal, matrícula n° 5929454/3, ocupante do cargo em comissão de Coor-
denador, lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, a viajar a
cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 11/04/2023 a 13/04/2023, a
fim de participar do II Simpósio de Segurança e Defesa Cibernética da ESG,
com a temática “Ameaças Cibernéticas”.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 924721
PORTARIA Nº 235 DE 11 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de
06/03/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico n°
2023/324050 (PAE), de 21/03/2023, que trata sobre solicitação de autori-
zação de deslocamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – PRORROGAR a autorização de deslocamento constante na PORTARIA
Nº 209/2023, de 03 de abril de 2023, publicada no DOE nº 35.350, de
04/04/2023 ao servidor Alexandre José de Oliveira Fernandes, matrícula n°
57221976/1, que permanecerá no município do Grupo B – PA, no período
de 18/04/2023 a 25/04/2023, a fim de continuar desenvolvendo suas
atividades funcionais na referida localidade.
II – CONCEDER, a título de complementação, de acordo com as bases
legais vigentes, 07 (sete) diárias ao servidor citado acima, considerando a
prorrogação do deslocamento, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 924706
PORTARIA Nº 228 DE 11 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governa-
mental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de 06/03/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/410831 (PAE), de 10/04/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Aline Di Paula Vianna Lafayette
da Silva, matrícula n° 5950203/5, ocupante do cargo em comissão de Coor-
denadora, lotada na Coordenadoria de Administração e Serviços, a viajar ao
município de Marabá/PA, no período de 11/04/2023 a 13/04/2023, a fim de
desenvolver suas atividades funcionais na referida localidade.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 924563
PORTARIA Nº 229 DE 11 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de
06/03/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/403870 (PAE), de 05/04/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Íris Solange Pereira de Cas-
tro Raiol, matrícula n° 5951732/2, ocupante do cargo em comissão de
Coordenadora, lotada no Núcleo de Planejamento, a viajar a cidade de
Brasília/DF, no período de 09/04/2023 a 15/04/2023, a fim de participar
do 15° Curso de Tesouro Gerencial, promovido pela Associação Brasileira
de Orçamento Público – ABOP.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 06 e ½ (seis e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 924588